



Sieci Tematyczne PO KL

Urząd Marszałkowski
Województwa Lubelskiego
w Lublinie



**Protokół nr 3/2012 z posiedzenia
Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Lubelskiego
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
w dniu 30 maja 2012 r.**

Kolejne, ósme posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Lubelskiego (RST WL) w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w Lublinie przy ul. Czechowskiej 19.

W posiedzeniu udział wzięło: 10 członków RST oraz 9 stałych zastępców członków. Do głosowania uprawnionych było 16 osób (lista członków, stałych zastępców członków i obserwatorów w Podkomitecie stanowi **Załącznik Nr 1** do protokołu, lista gości – **Załącznik Nr 2.**)

Ad. 1. Otwarcie Posiedzenia.

Spotkanie otworzyła i prowadziła **Pani Iwona Nakielska – Przewodniczący Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Lubelskiego (RST WL)** w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Dyrektor Departamentu EFS, Przedstawiciel Instytucji Pośredniczącej PO KL.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Pani Przewodnicząca Iwona Nakielska przedstawiła proponowany porządek obrad zgodny z zaproszeniem na posiedzenie (Zaproszenie – **Załącznik Nr 3**).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i prowadzenie posiedzenia – Pani Iwona Nakielska – Przewodniczący Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Lubelskiego.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja produktu finalnego projektu innowacyjnego z komponentem ponadnarodowym **"Dłużej na rynku pracy"** realizowanego przez Fundację Instytut Rozwoju Zasobów Ludzkich w Lublinie w ramach Priorytetu VI PO KL w temacie: „Działania służące wydłużaniu aktywności zawodowej” - przedstawiciele Beneficjenta.
4. Prezentacja opinii nt produktu finalnego projektu innowacyjnego z komponentem ponadnarodowym **"Dłużej na rynku pracy"** realizowanego przez Fundację Instytut Rozwoju Zasobów Ludzkich w Lublinie w ramach Priorytetu VI PO KL w temacie: „Działania służące wydłużaniu aktywności zawodowej” – ekspert Pan Antoni Rutka.
5. Podjęcie uchwały w sprawie walidacji produktu finalnego projektu innowacyjnego z komponentem ponadnarodowym **"Dłużej na rynku pracy"** realizowanego przez Fundację Instytut Rozwoju Zasobów Ludzkich w Lublinie w ramach Priorytetu VI PO KL
6. Prezentacja strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego projektu **„Im wcześniej tym skuteczniej – innowacyjna metoda programowego wdrożenia**



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Departament Europejskiego Funduszu Społecznego

20-072 Lublin, ul. Czechowska 19, tel. 81 44 16 850, fax 81 44 16 853, defs@lubelskie.pl

www.efs.lubelskie.pl

uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych w zagadnienia ekonomii społecznej" realizowanego przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „ OIC Poland” w Lublinie w Poddziałaniu 7.2.2 w ramach tematu: *Nowe obszary działalności i formy aktywizowania osób pozostających bez zatrudnienia, w tym osób w trakcie ostatniego roku nauki, w ekonomii społecznej lub przedsiębiorczości* - przedstawiciele Beneficjenta.

7. Prezentacja opinii strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego **„Im wcześniej tym skuteczniej...** realizowanego przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „ OIC Poland” w Lublinie w ramach Poddziałania 7.2.2 PO KL – ekspert - Pani Barbara Matysik.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego **„Im wcześniej tym skuteczniej...** realizowanego przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „ OIC Poland” w Lublinie
9. Sprawy różne. Wolne wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Do tak zaproponowanego porządku uwag nie wniesiono – został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 3. Prezentacja produktu finalnego projektu innowacyjnego z komponentem ponadnarodowym "Dłużej na rynku pracy" realizowanego przez Fundację Instytut Rozwoju Zasobów Ludzkich w Lublinie w ramach Priorytetu VI PO KL w temacie: „Działania służące wydłużaniu aktywności zawodowej”.

Opis produktu finalnego projektu stanowi **Załącznik Nr 4** do protokołu.

W imieniu Beneficjenta głos zabrała **Pani Katarzyna Urban**, która przedstawiła produkt finalny projektu **"Dłużej na rynku pracy"** wykorzystując w tym celu prezentację multimedialną stanowiącą **Załącznik Nr 5** do protokołu.

Prezentacja uwzględniła podstawowe dane o projekcie, produkcie finalnym, szczegółową prezentację Pakietu 1 i 2 oraz najbliższe działania. Pani Urban dodała, że w ramach działań upowszechniających przewidziano seminaria upowszechniające – ostateczna ich liczba jest negocjowana z Instytucją Organizującą Konkurs (w czerwcu odbędą się 3 takie seminaria na terenie województwa lubelskiego). Planowana jest także konferencja kończąca projekt z udziałem partnera z Wielkiej Brytanii, użytkowników oraz osób, które mają wpływ na kształtowanie polityki zatrudnienia w województwie. W ramach upowszechniania przewidziano również wydruk materiałów promocyjnych i ewentualny udział w konferencjach promujących produkty projektów innowacyjnych. Miejscem upowszechniania będą też sieci branżowe skupiające podmioty zajmujące się problemami rynku pracy, których członkiem jest Beneficjent. Seminaria, konferencje i materiały drukowane to działania przewidziane w ramach budżetu projektu, natomiast upowszechnianie za pośrednictwem KIW i upowszechnianie w sieciach branżowych, będzie się działo już po zakończeniu projektu, w ramach działań do których zobowiązał się Beneficjent w ramach strategii.

Ad. 4. Prezentacja opinii nt produktu finalnego projektu innowacyjnego z komponentem ponadnarodowym "Dłużej na rynku pracy" realizowanego przez Fundację Instytut Rozwoju Zasobów Ludzkich w Lublinie w ramach Priorytetu VI PO KL w temacie: „Działania służące wydłużaniu aktywności zawodowej”

Po informacji przedłożonej przez przedstawiciela Beneficjenta realizującego projekt głos zabrał **Pan Antoni Rutka** – ekspert dokonujący oceny produktu finalnego.

Pan Antoni Rutka przyznał, że z prawdziwą przyjemnością dokonywał oceny produktu finalnego ww. projektu. Dlatego opinia walidacyjna, jest pozytywna i rekomenduje uznać produkt finalny za zwalidowany. Jego zdaniem wszystkie wymogi dotyczące opisu produktu finalnego zostały spełnione zgodnie z obowiązującymi instrukcjami. Jakość produktu także nie budzi zastrzeżeń i jest wystarczająca. W ocenie Pana Rutki z technicznego punktu widzenia, wskazane byłoby jednak uzupełnienie opisu stanu upowszechniania i włączania produktu finalnego do głównego nurtu polityki, gdyż te elementy zostały pominięte. Ekspert podkreślił, że dyskusja i uwagi jakim poddano projekt w trakcie przyjmowania strategii wdrażania i przeglądu okresowego projektu, dobrze przyczyniły się dla jego realizacji, gdyż wypracowany produkt jest dobrej jakości. Ekspert przyznał, że problem wydłużania aktywności zawodowej jest stosunkowo często podejmowany w kraju – osobiście spotkał się z 6 takimi strategiami. Wszystkie projekty charakteryzowało i łączyło zindywidualizowane podejście – bardzo rzetelna diagnoza i adekwatna do stwierdzonych potrzeb indywidualna interwencja. Cechą wspólną było również zaimplementowanie różnych rozwiązań z różnych krajów, co pozwoli docelowo na wypracowanie rozwiązań pozwalających wydłużać aktywność zawodową.

Ocena walidacyjna została przygotowana w formie prezentacji multimedialnej będącej **Załącznikiem Nr 6**. Pełna treść *Arkusza oceny produktu finalnego projektu innowacyjnego...* stanowi **Załącznik Nr 7** do protokołu.

Pani Krystyna Targońska reprezentująca w Sieci Tematycznej organizacje pozarządowe z terenu województwa zapytała w jaki sposób rozwiązania, narzędzia przedstawione w projekcie przełożą się na to, aby wolontariusze i osoby po 50 roku życia znajdowały zatrudnienie u prywatnego przedsiębiorcy?

Pani Katarzyna Urban wyjaśniła, że oba pakiety, będące produktami mogą być używane rozdzielnie i łącznie. Pakiet P 1 dotyczący kompetencji kluczowych ICT, jest zdecydowanie otwarty na pracodawców prywatnych, gdyż to oni oczekują twardych kompetencji. W przypadku pakietu P2 – dotyczącego wolontariatu, jego grupą docelową jest III sektor, a nie pracodawcy prywatni, którzy mają inne możliwości korzystania ze wsparcia rynku pracy – mogą przyjmować na staże, albo praktyki. W przypadku wolontariatu nie istnieje pojęcie wolontariatu w prywatnych instytucjach. Wolontariat nie tylko ma prowadzić do zatrudniania w prywatnej instytucji, ale może również prowadzić do samozatrudnienia i współpracy z daną instytucją, bo coraz częściej organizacje pozarządowe zlecają pewne usługi i współpracują z wieloma kontrahentami. Ten pakiet wymaga dużego zaangażowania i to zarówno od użytkownika, jak i odbiorcy i z tego powodu nie jest przeznaczony dla każdej osoby 50+ i dla każdej organizacji. Szkolenia zostały zorganizowane po to, aby osoby skierowane na wolontariat wiedziały, co je tam czeka – nauka konkretnych kompetencji pracowniczych. Chodzi również o to, aby zidentyfikować takie instytucje, które będą rozumiały, że skierowany do nich wolontariusz przychodzi po to, aby nabyć konkretne kompetencje zawodowe.

Po wystąpieniu przedstawiciela Beneficjenta **Pani Iwona Nakielska** zaproponowała przejście do głosowania. W tym celu powołano Komisję Skrutacyjną w składzie: Pani Marta Jankowska – Przewodniczący, Pan Marcin Giza – Członek, Pan Cezary Czarnocki – Członek. Wytypowani kandydaci nie wnieśli sprzeciwu.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie walidacji produktu finalnego projektu innowacyjnego z komponentem ponadnarodowym "Dłużej na rynku pracy" realizowanego przez Fundację Instytut Rozwoju Zasobów Ludzkich w Lublinie w ramach Priorytetu VI PO KL. Projekt uchwały stanowi **Załącznik Nr 8.**

Następnie **Pani Przewodnicząca Iwona Nakielska** poprosiła członków RST o złożenie wypełnionych deklaracji bezstronności dotyczących rozpatrywanego projektu. Złożone

deklaracje bezstronności członka/stałego zastępcy RST WL stanowią załącznik do protokołu z głosowania. Po złożeniu deklaracji Komisja Skrutacyjna przystąpiła do rozdania kart do głosowania. Pani Przewodnicząca poprosiła o oddanie głosu za pomocą kart.

Po głosowaniu **Pani Marta Jankowska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej** odczytała treść protokołu z głosowania tajnego w sprawie walidacji produktu finalnego projektu innowacyjnego pt. „**Dłużej na rynku pracy**”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania RST rekomendowała ocenę pozytywną produktu finalnego projektu innowacyjnego 14 głosami za, przy braku wstrzymujących się i głosów przeciwnych. Protokół z głosowania stanowi **Załącznik Nr 9**. Treść podjętej uchwały o Nr 6/2012 wraz z uzasadnieniem, stanowi **Załącznik Nr 10**.

Dziękując za odczytanie protokołu **Pani Przewodnicząca Iwona Nakielska** przypomniała, że zgodnie z § 1 *Ocenia się pozytywnie produkt finalny projektu innowacyjnego pt.: „Dłużej na rynku pracy” realizowanego przez fundację Instytut Rozwoju Zasobów Ludzkich w ramach Działania 6.2 PO KL pod warunkiem uzupełnienia opisu produktu o brakujące elementy wskazane w uzasadnieniu do uchwały. Weryfikację uwzględnienia zmian powierza się Instytucji Organizującej Konkurs - Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Lublinie. Zmiany dotyczą głównie upowszechniania produktu, a nie samego produktu.*

Ad. 6. Prezentacja strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego projektu „Im wcześniej tym skuteczniej – innowacyjna metoda programowego wdrożenia uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych w zagadnienia ekonomii społecznej” realizowanego przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „ OIC Poland” w Lublinie w Poddziałaniu 7.2.2 w ramach tematu: *Nowe obszary działalności i formy aktywizowania osób pozostających bez zatrudnienia, w tym osób w trakcie ostatniego roku nauki, w ekonomii społecznej lub przedsiębiorczości.*

Opis strategii wdrażania projektu innowacyjnego stanowi **Załącznik Nr 11** do protokołu.

W roli przedstawiciela Beneficjenta wystąpiła **Pani Ewelina Iwanek - Chachaj**, która na wstępie przedstawiła ekspertów biorących udział w opracowaniu strategii i produktu: Panią Lidię Nogowską – nauczyciela przedsiębiorczości, Jadwigę Urban - Olszowską – eksperta ds. ekonomii społecznej oraz Pana Jacka Korzeniaka – Dyrektora Projektów Społecznych w Fundacji OIC Poland. W dalszej części posiedzenia prelegentka przystąpiła do omawiania projektu i strategii jego wdrażania zgodnie z **Załącznikiem Nr 12** wg obszarów: cel ogólny, zidentyfikowane problemy, diagnoza na pierwszym etapie projektu, produkty finalne, innowacyjność, grupa testowa, sposób testowania produktu oraz działania upowszechniające i włączające.

Ad. 7. Prezentacja opinii strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego „Im wcześniej tym skuteczniej... realizowanego przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „ OIC Poland” w Lublinie w ramach Poddziałania 7.2.2 PO KL

Po wystąpieniu przedstawiciela Beneficjenta głos zabrała **Pani Barbara Matysik – ekspert** dokujący oceny strategii. W odniesieniu do projektu „*Im wcześniej tym skuteczniej*” - *innowacyjna metoda programowego wdrożenia uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych w zagadnienia ekonomii społecznej* **Pani Ekspert** rekomendowała **zatwierdzić warunkowo strategię**, pod warunkiem wprowadzenia zmian:

- 1) *Rzetelnego uzasadnienia realizacji projektu. i przedstawienia wyników własnych badań i analiz pogłębionych*
- 2) *Poprawnego zdefiniowania wskaźników,*

- 3) *Dokonania korekty przedstawionych wartości docelowych wskaźników, celu i sposobu ich pomiaru,*
- 4) *Doprecyzowania sposobu testowania,*
- 5) *Uszczegółowienia monitoringu.*
- 6) *Uszczegółowienie opisu działań w ramach mainstreamingu horyzontalnego i w ramach mainstreamingu wertykalnego.*

Pełna treść opinii zawarta jest w *Liście sprawdzającej oceny strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego*, która stanowi **Załącznik Nr 13** do protokołu.

W trakcie wystąpienia **Pani Matysik** posłużyła się prezentacją multimedialną, stanowiącą **Załącznik Nr 14**.

Kontynuując posiedzenie **Pani Przewodnicząca Iwona Nakielska** poprosiła przedstawicieli Beneficjenta o odniesienie się do opinii Eksperta.

Pan Jacek Korzeniak przyznał, że uwagi Eksperta do zaprezentowanej strategii są zasadne i mogą posłużyć jej ulepszeniu. W odniesieniu do warunków, które determinują zatwierdzenie strategii, przedstawiciel Beneficjenta przedłożył *Zakres zmian i uzupełnień...*, jakie zamierza wprowadzić, aby sprostać stawianym wymogom. Zakres zmian i uzupełnień stanowi **Załącznik Nr 15** do protokołu.

Pani Lidia Nogowska – nauczyciel przedsiębiorczości, stwierdziła, że wytworzone w ramach projektu produkty finalne wychodzą naprzeciw oczekiwaniom współczesnej szkoły. Produkty zarówno dla nauczyciela, jak i dla ucznia przybliżają zagadnienia ekonomii społecznej. Jednocześnie są zgodne z podstawą programową.

W nawiązaniu do swojej poprzedniczki głos zabrała **Pani Jadwiga Urban - Olszowska** – Ekspert ds. ekonomii społecznej, która wyraziła zadowolenie, że projekt innowacyjny, który wprowadza wiedzę i podstawy o ekonomii społecznej, o podmiotach ekonomii społecznej do szkół średnich, jest na Lubelszczyźnie realizowany. Zawodowo **Pani Urban – Olszowska** wdraża partnerstwo lokalne i ekonomię społeczną. Z doświadczenia jakie posiada wynika, że najlepsze efekty wdrażania ekonomii społecznej przynosi popularyzacja wiedzy o niej już na etapie szkół. Dodatkowo poprzez uczniów można dotrzeć do ich rodzin i środowiska, w którym żyją. Popularyzacja wiedzy o ekonomii społecznej spowoduje, że młodzi ludzie zarówno jeszcze w trakcie nauki, jak i po jej zakończeniu zaczną poszukiwać możliwości współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami ekonomii społecznej na swoim terenie. Istotne jest również, że udało się do tego projektu wprowadzić elementy diagnozy lokalnej, która pozwala uzyskać informacje w jakim otoczeniu działa podmiot ekonomii społecznej, jak się go tworzy, jakie potrzeby i problemy lokalne decydują o tym, jakie cele może realizować organizacja, czy podmiot ekonomii społecznej.

Wobec wyczerpania głosów w dyskusji, **Pani Przewodnicząca** zaproponowała przejście do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego „Im wcześniej tym skuteczniej... realizowanego przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „ OIC Poland” w Lublinie. Treść projektu uchwały stanowi **Załącznik Nr 16**.

Pani Przewodnicząca Iwona Nakielska poprosiła członków RST o wypełnienie i złożenie deklaracji bezstronności odnoszących się do rozpatrywanego projektu. Złożone deklaracje bezstronności członka/stałego zastępcy RST WL stanowią załącznik do protokołu z głosowania. Po złożeniu deklaracji Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. **Pani Przewodnicząca** poprosiła o oddanie głosu za pomocą kart.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Marta Jankowska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej** odczytała treść protokołu z głosowania tajnego w sprawie zaopiniowania strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego „Im wcześniej tym skuteczniej... realizowanego przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” w Lublinie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania RST rekomendowała warunkową akceptację strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego 10 głosami za rekomendacją warunkową, przy 1 wstrzymującym się i 1 głosie za rekomendacją pozytywną. Protokół z głosowania stanowi **Załącznik Nr 17**. Treść podjętej uchwały o nr 7/2012 wraz z uzasadnieniem stanowi **Załącznik Nr 18**.

Ad. 7. Sprawy różne. Wolne wnioski.

W punkcie tym **Stały Zastępca członka Podkomitetu Pan Janusz Skwarek** reprezentujący Wyższą Szkołę Zarządzania i Administracji w Zamościu zgłosił postulat zapewnienia nagłośnienia Sali w trakcie obrad oraz zwiększenia czcionki w przygotowanych prezentacjach, które są wyświetlane w trakcie obrad do rozmiaru 18.

Ad. 8. Zakończenie posiedzenia.

Dziękując za przybycie **Przewodniczący RST WL Pani Iwona Nakielska** zakończyła VIII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Lubelskiego.

Protokół przygotował:


Grzegorz Krzykała

**Przewodnicząca
Regionalnej Sieci Tematycznej
Województwa Lubelskiego**


Iwona Nakielska